
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТРАНСПОРТ ЬЭМ ЮЛ 

ХУДАЛАГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

БОЕРЫК ПРИКАЗ

от “ УУ” Off ££Ш2_

г. Казань

Об итогах смотра-конкурса 
на лучшую организацию работы 
в области охраны труда

По итогам смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны 
труда среди организаций транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, 
проведенного в соответствии с приказом Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Татарстан от 05.12.2019 № 661 «О проведении смотра -  
конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда» и 
руководствуясь протоколом от 15.05.2020 № ЧА-18-26, приказываю:

1. Определить победителями смотра-конкурса на лучшую организацию работы в 
области охраны труда среди организаций транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан (далее -  смотр-конкурс) по итогам 2019 года и наградить 
дипломами:
1.1. В номинации «Лучшая организация дорожного хозяйства в области охраны 
труда с численностью работающих до 100 человек»:
- ООО «Строительная организация «Тозелеш».
1.2. В номинации «Лучшая организация дорожного хозяйства в области охраны 
труда с численностью работающих до 500 человек»:
- Азнакаевское УАД ООО «Татнефтедор» -  1 место;
- Мамадышский филиал АО «Татавтодор» -  2 место;
- Сабинский филиал АО «Татавтодор», Бугульминское УАД ООО «Татнефтедор» -  
3 место.
1.3. В номинации «Лучшая организация транспорта в области охраны труда с 
численностью работающих до 500 человек»:
- МУП «Горэлектротранспорт» (г.Нижнекамск) -  1 место;
- АО «Нижнекамское ПАТП-1» -  2 место;
- ООО «Промжелдортранс-Сервис» -  3 место.
1.4. В номинации «Лучшая организация транспорта в области охраны труда с 
численностью работающих более 500 человек»:
- АО «Аэропорт «Бегишево» -  1 место;
- МУП «ПАТП-4» -  2 место.



1.5. В номинации «Лучшая организация по созданию безопасных условий и охраны 
труда»:
- Государственное бюджетное учреждение «Безопасность дорожного движения».
1.6. В номинации «За качественное и оперативное выполнение работ в области 
охраны труда»:
- Заинское УАД ООО «Татнефтедор».
1.7. В номинации «За активное участие в решении проблем по охране труда»:
- Альметьевское УАД ООО «Татнефтедор».
2. Администрации и профсоюзному комитету организаций победителей смотра- 
конкурса рекомендовать поощрить специалистов по охране труда за счет 
собственных средств организации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра А.В. Чукина.

Министр JT.P. Сафин


